
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2019-233

PUBLIÉ LE 26 NOVEMBRE 2019



Sommaire

ARS
R03-2019-11-18-020 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/208 portant rectification de la

composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements

médico-sociaux de la CRSA (2 pages) Page 3

DAAF
R03-2019-11-25-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la

Direction de l'Alimentation, Agriculture et Forêt de la Guyane (3 pages) Page 6

DEAL
R03-2019-11-25-002 - Arrêté modifiant l' arrêté n° R03-2017-09-22-009 portant

désignation des membres du comité de l'eau et de la biodiversité de Guyane  (1 page) Page 10

R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société

AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation gravitaire d'or primaire de

traitement par lixiviation  à Saint Elie (38 pages) Page 12

R03-2019-11-25-003 - décision ARM criq Amadis Amazon Ressources (2 pages) Page 51

EMIZ
R03-2019-11-25-004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une session d'examen du

brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique (2 pages) Page 54

SGAR
R03-2019-11-25-005 - convention camopi 2019 signée PREFET (6 pages) Page 57

2



ARS

R03-2019-11-18-020

Arrêté ARS/DS/DG/2019/208 portant rectification de la

composition de la commission spécialisée pour les prises

en charge et accompagnements médico-sociaux de la

CRSA

ARS - R03-2019-11-18-020 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/208 portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA 3



ar
• Ï Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DS /DG/2019/208

ACTE ? :

Portant rectification de la composition de la Commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la Conférence régionale

de la santé et de l'autonomie de Guyane

La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L,1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de ['hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret du
19 décembre 2018, portant nomination de Madame Clara de BORT, en qualité de directrice générale de
l'Agence régionale de santé de Guyane, à compter du 7 janvier 2019 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale
de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé
regroupant les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu l'instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à l'installation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensemble des Agences

régionales de santé ;

Vu l'arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de ia commission spécialisée pour les prises en
charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 2 février 2018, relatif à la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge
et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 18 avril 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 5 septembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 19 novembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.ciuyane.sante.fr

ARS - R03-2019-11-18-020 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/208 portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA 4



Vu l'arrêté du 12 décembre 2018, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour
les prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 12 février 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 22 mai 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Vu l'arrêté du 2 juillet 2019, portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les
prises en charge et accompagnements médico-sociaux ;

Considérant les désignations et modifications inten/enues depuis le 18 septembre 2019 ;

ARRETE

ARTICLE 1 : La commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements médico-sociaux
est modifiée ainsi qu'il suit :

Collège 2 : Représentants des usagers de services de santé ou médico-sociaux :

Au titre des représentants des associations de personnes handicapées

Titulaire : En attente de désignation, en remplacement de Mme Sandra AMBR01SE.

Collège 7 : Représentants les offreurs de services de santé et du secteur médico-social :

Au titre des représentants des personnes morales gestionnaires d'institutions accueillant des
personnes handicapées :

Est désignée :

hflme Renée-Flore ANNEVILLE, membre du conseil d'administration de l'Association pour adultes et

jeunes handicapés de Guyane (APAJH), en remplacement de M. Gildas LE GUERN

En attente de désignation du 1 suppléant de M. Patrick BAAL, en remplacement de M. Eric DONATIEN.

ARTICLE 2 : La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane est chargée de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, le 1 8 novembre 2019

L^j directrice générale,

^- ^
o^" •'

ARS - R03-2019-11-18-020 - Arrêté ARS/DS/DG/2019/208 portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA 5



DAAF

R03-2019-11-25-001

Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents

de la Direction de l'Alimentation, Agriculture et Forêt de la

Guyane

DAAF - R03-2019-11-25-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la Direction de l'Alimentation, Agriculture et Forêt de la Guyane 6



DAAF - R03-2019-11-25-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la Direction de l'Alimentation, Agriculture et Forêt de la Guyane 7



DAAF - R03-2019-11-25-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la Direction de l'Alimentation, Agriculture et Forêt de la Guyane 8



DAAF - R03-2019-11-25-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la Direction de l'Alimentation, Agriculture et Forêt de la Guyane 9



DEAL

R03-2019-11-25-002

Arrêté modifiant l' arrêté n° R03-2017-09-22-009 portant

désignation des membres du comité de l'eau et de la

biodiversité de Guyane 

DEAL - R03-2019-11-25-002 - Arrêté modifiant l' arrêté n° R03-2017-09-22-009 portant désignation des membres du comité de l'eau et de la biodiversité de
Guyane 10



DEAL - R03-2019-11-25-002 - Arrêté modifiant l' arrêté n° R03-2017-09-22-009 portant désignation des membres du comité de l'eau et de la biodiversité de
Guyane 11



DEAL 

R03-2019-11-21-006

Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société

AUPLATA Mining Group pour son installation de

séparation gravitaire d'or primaire de traitement par

lixiviation  à Saint ElieArrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son

installation de séparation gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie

DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 12



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 13



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 14



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 15



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 16



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 17



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 18



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 19



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 20



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 21



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 22



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 23



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 24



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 25



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 26



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 27



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 28



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 29



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 30



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 31



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 32



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 33



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 34



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 35



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 36



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 37



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 38



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 39



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 40



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 41



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 42



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 43



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 44



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 45



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 46



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 47



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 48



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 49



DEAL  - R03-2019-11-21-006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à la société AUPLATA Mining Group pour son installation de séparation
gravitaire d'or primaire de traitement par lixiviation  à Saint Elie 50



DEAL 

R03-2019-11-25-003

décision ARM criq Amadis Amazon Ressources

DEAL  - R03-2019-11-25-003 - décision ARM criq Amadis Amazon Ressources 51



DEAL  - R03-2019-11-25-003 - décision ARM criq Amadis Amazon Ressources 52



DEAL  - R03-2019-11-25-003 - décision ARM criq Amadis Amazon Ressources 53



EMIZ

R03-2019-11-25-004

Arrêté préfectoral portant organisation d'une session

d'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage

aquatique

EMIZ - R03-2019-11-25-004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une session d'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 54



EMIZ - R03-2019-11-25-004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une session d'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 55



EMIZ - R03-2019-11-25-004 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une session d'examen du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique 56



SGAR

R03-2019-11-25-005

convention camopi 2019 signée PREFET

FEI 2019 CAMOPI GENERALISATION ELECTRICITE PHOTOVOLTAIQUE

SGAR - R03-2019-11-25-005 - convention camopi 2019 signée PREFET 57



SGAR - R03-2019-11-25-005 - convention camopi 2019 signée PREFET 58



SGAR - R03-2019-11-25-005 - convention camopi 2019 signée PREFET 59



SGAR - R03-2019-11-25-005 - convention camopi 2019 signée PREFET 60



SGAR - R03-2019-11-25-005 - convention camopi 2019 signée PREFET 61



SGAR - R03-2019-11-25-005 - convention camopi 2019 signée PREFET 62



SGAR - R03-2019-11-25-005 - convention camopi 2019 signée PREFET 63




